
DODATOKč. 1 KZM LUVE O DIELO 
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení 

neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov 

čl. I. 
Zmluvné strany 

Objednávateľ: Mesto Trenčín 
Sídlo: Mierové nám. č, 1/2, 911 64 Trenčín 
Zastúpenie: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta 
IČO: 00 312 037 
DIČ: 2021079995 
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s., korporátna pobočka 

Trenčín 
číslo účtu: SK61 7500 0000 0000 2558 1243 
SWIFT /B IC : C E K O S K B X 
Teľ: 032/6504311 
Fax: 032/7431248 
E-mall: trencin@trencln.sk 

Kontaktné osoby pre účely tejto zmluvy: 
Plnenie predmetu zmluvy (stavebné práce): Dagmar Kopačková, tel. +421 911 179 604 

Pre Ochranu drevín a pôdy: Ing. Hanincová - správca verejnej zelene 
Tel: +421 902 925 003, mali: anna.hanincova@trencin.sk 
Peter Kadák - údržba verejnej zeiene 
Tel; +421 904 631 726, mail; peter.kadak@trencin.sk 

(ďalej len: „Objednávateľ" alebo „objednávateľ") 

Zhotovíte!': 
Sídlo: 
Zastúpený: 

Oprávnený na rokovanie 
-vo veciach technických: 
-vo veciach zmluvných : 
Bankové spojenie: 
číslo úctu: 
IČO: 
DIČ: 
Označenie registra: 
Číslo zápisu: 
Tel: 
E-mail: 

C O L A S Slovakia, a.s. 
Orešianska 7, 917 01 Trnava 
predstavenstvom spoločnosti: 
Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva 
Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva 
Ing. Kristína Brezanská. členka predstavenstva 

Ing. Roman Vlachynský, vedúci strediska Trenčín 
Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva 
Komerční banka, a.s. pobočka zahraničnej banky 
SK11 8100 0001 0700 5747 0257 
31 651 402 
2020492111 
Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel: S a 
10798/T 
+421 910 803 947: +421 33 55 45 243 
roman.vlachvnskv@colas-sk.sk; diviziazapad@Golas-sk.sk 

(ďalej len: „Zhotoviteľ" alebo „zhotoviteľ") 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako "Zmluvné strany") za nasledovných 
podmienok (ďalej len „Dodatok č. 1"): 

mailto:trencin@trencln.sk
mailto:anna.hanincova@trencin.sk
mailto:peter.kadak@trencin.sk
mailto:roman.vlachvnskv@colas-sk.sk
mailto:diviziazapad@Golas-sk.sk


čl. II. 
Preambula 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.07.2023 Zmluvu o dielo (ďalej aj ako „Zmluva"), 
ktorej predmetom je záväzok zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo: „Výstavba a 
rekonštrukcia miestnych komunikácii v meste Trenčín: Prístupové chodníky ku 
vchodom na Kvetnej, Detské ihrisko Hribik, ZŠ Kubranská - rekonštrukcia 
prístupovej cesty, Chodníky na starý most Bratislavská u!., v Trenčíne" (ďalej aj 
„predmet zmluvy" alebo „dielo"), a to v rozsahu projektovej dokumentácie a výkazu-
výmer, ktorý bol neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému 
obstarávaniu v zákazke vyhlásenej výzvou na predkladanie ponúk v rámci 
dynamického nákupného systému zákazky na uskutočnenie stavebných prác 
zriadeného v zmysle ust. § 58 - 61 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„ZVO"), a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas odovzdané 
dielo cenu podľa čl, IV. tejto Zmluvy. Dynamický nákupný systém bol vyhlásený vo 
Vestníku verejného obstarávania č, 214/2019 zo dňa 23,10,2019, pod sp. zn,: 28623 -
MUP, s názvom zákazky; „Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácii v 
Meste Trenčín". Zmluva nadobudla účinnosť dňa 28.07.2023. 

2. V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli 
zahrnuté v Zmluve a súvisiacej dokumentácii. Potreba vykonať niektoré zmeny vyply­
nula z okolnosti, ktoré verejný obstarávate!' ani pri vynaložení náležitej starostlivosti 
nemohol predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy. 

3. V dôsledku zistenia potreby vykonania naviac prác, ktoré sú bližšie špecifikované 
v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Do­
datku č. 1 k Zmluve o dielo. 

čl. III. 
Práce naviac 

Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania nižšie uvedených naviac prác. z ktorých 
niektoré nebolo možné ani pri zohľadnení náležitej starostlivosti predvídať, a ktoré neboli 
zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu Zmluvy a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 
1 tohto Dodatku a touto zmenou sa nemení charakter zmluvy. 

Popis a vyjadrenie k jednotlivým položkám. 

Po začatí realizácie búracích prác na ul. Bratislavská-starý most v Trenčíne bolo zistené, 
že: 

a) podkladové vrstvy pod existujúcimi liatymi asfaltami nie sú súdržné a dostatočne 
únosné pre uloženie novej obrusnej vrstvy. Na základe uvedeného je nevyhnutné 
vykonať lokálne zvýšenie únosnosti podkladových vrstiev. 

b) pri zachovaní existujúcich káblových žľabov (betónové káblové žľaby nachádzajúce 
sa čiastočne pod existujúcim liatym asfaltom) nie je možné bez ďalších opatrení 
dodržať požadovaný priečny sklon existujúcich chodníkov tak, aby bola zabezpečená 
bezpečnosť chodcov. Na základe uvedeného je nevyhnutné vykonať podrovnanie 
asfaltom tak, aby bol zabezpečený bezpečný priečny sklon chodníka, 

c) kamenné obrubníky, pri ktorých projekt uvažoval s Ich zachovaním, boli pod úrovňou 
obrusnej vrstvy výrazne zdegradované, čo nebolo možné predpokladať. Na základe 



uvedeného je nevyhnutné nahradiť výrazne zdegradované kamenné obrubníky 
cestnými obrubníkmi. 

d) po vykonaní sond, bolo zistené, že obrusná vrstva časti chodníka, pri ktorom projekt 
uvažoval s jej zachovaním, vykazuje výrazný sieťový rozpad a teda nie je možné 
vykonať dopojenie, ktoré by nespôsobovalo jeho d'alši rozpad. Na základe uvedeného, 
je nevyhnutné vykonať výmenu obrusnej vrstvy vo väčšom rozsahu ako uvažovalo 
pôvodné projektové zadanie. 

3, Počas realizácie prác na ul, J . Holiého v Trenčíne bolo zistené, že mreže na čistenie 
topánok umiestnené pred jednotlivými vchodmi, pri ktorých projekt uvažoval výhradne s Ich 
výškovou úpravou, nie je možné opätovne použiť z dôvodu ich deformácie a 
nevyhovujúceho technického stavu. Z uvedeného dôvodu budú mreže na čistenie topánok 
nahradené za nové a zároveň doplnený 1 ks v mieste, kde bola mreža v minulosti 
odstránená. 

4. Vykonanie uvedených naviac prác je nevyhnutné za účelom správneho fungovania diela v 
zmysle výkaz výmeru, bez realizácie ktorých by nebolo možné dielo plnohodnotne 
dokončiť, pričom s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie 
nového dodávateľa na vykonanie naviac prác, nebola možná najmä z technických 
dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletné dielo v plnom rozsahu. 

4. Hodnota naviac prác predstavuje sumu: 
Cena bez DPH: 20 466,72 € 
Slovom: dvadsaťtisicštyristošesťdesiatšesť eur, sedemdesiatdva centov 
DPH 20%: 4 093,34 € 
Slovom: štyritisicdeväťdesiattň eur, tridsaťštyri centov 
Cena s DPH: 24 560,06 € 
Slovom: dvadsaťštyritisícpäťstošesťdesiat eur, šesť centov 

čl. IV. 
Celková cena 

1. Nakoľko k pôvodne dohodnutej ceny musí byt pripočítaná hodnota prác naviac podľa článku 
III. tohto Dodatku č.1, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy o dielo tak, 
že článok IV. bod 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne: 

„ 1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou 
zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a 
v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná 
a predstavuje: 

Cena bez DPH: 89 847,47€, 
Slovom: osemdesiatdeväťtisícosemstoštyridsaťsedem eur, štyridsaťsedem centov 

DPH 20% : 17 969,49 € 
Slovom: sedemnásťtisícdeväťstošesťdesiatdeväť eur, štyridsaťdeväť centov 

Cena vrátane DPH: 107 816,96 € 
Slovom: jednostosedemtisicosemstošestnásť eur, deväťdesiatšesť centov 



čl. v. 
Záverečné ustanovenia 

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť v deň nasledujúci po dni, 
v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka. 

2. Tento Dodatok č. 1 sa s výnimkou čl. III. ods. 3 uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 
1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v platnom znení. Čl. III. ods. 3 tohto dodatku sa uzatvára v súlade s § 
18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v platnom znení. 

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté, 

5. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho 
podpísaní obdrží tri a Zhotoviteľ dve vyhotovenia. 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho 
obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, na znak čoho ho podpisujú. 

V Trenčíne, dňa- V ../..^.^.''.'r. , dňa . 

Objednávateľ: Zhotoviteľ: 

Mgr. Richard Rybníček 
primátor mesta Trenčin predseda predstavenstva 

C O L A S Slovakia, a.s. 

Ing 
člen predst^enstva 
C O L A S Slovakia, a.s. 

Jaros lav Mikuš 
Itn predstavenstva 

príloha č. 1: naviac práce 



Rekapitulácia objektov stavby 

s t a v b a : Výstavba a rekonštrukcia MK v Meste Trenčín: 
Chodníky Kvetná, ihrisko Hríbik, ZŠ Kubranská príst. c e s t a , chodníky st . most Bratislavská 

Objednávateľ Mesto Trenčín 

Zhotoviteľ. C O L A S S lovak ia , a .s . Spracova l : 

Miesto: Trenčín Dátum: 16,11,2023 

Kód Zákazka 
Cena pôv. 
bez DPH 

DPH Cena s DPH Naviac práce 
bez DPH DPH 

Naviac práce 
s DPH 

Spolu bez 
DPH 

DPH Spolu s DPH 

Výstavba a rekonštrukcia MK v Meste Trenčin: Chodníky Kvetná, 
ihrisko Hríbik, ZŠ Kubranská príst. c e s t a , chodníky s t . m o s t 
Bratislavská 

0001 Oprava vstupov do vchodov na ul. J.Holiého v Trenčíne 5 059,50 1 011,92 6 071,52 674,69 134,94 809,63 5 734,29 1 146,86 6 881,15 

0002 Výmena povrchu na ihrisku Hríbik na Sihoti v Trenčíne 21 214,88 4 242,98 25 457,86 0,00 0,00 0,00 21 214,88 4 242,98 25 457,86 

0003 Chodníky a spevnené plochy v areáli ZŠ Kubrá 21 652,36 4 330,47 25 982,83 0,00 0,00 0,00 21 652,36 4 330,47 25 982,83 

0004 Oprava krytu na chodníkoch ul. Bratislavská-starý most v Trenčíne 21 453,91 4 290,78 25 744,69 19 792,03 3 958,40 23 750.43 41 245,94 8 249,19 49 495,13 

Ce lkom Spolu 69 380,75 13 876,15 83 256,90 20 466,72 4 093,34 24 560,06 89 847,47 17 969,49 107 816,96 

strana 1 z 1 



Stavba: 
Objekt: 

ROZPOČET 
Oprava vstupov do vchodov na ul. J.Holiého v Trenčíne Naviac a menej práce 

jestvujúce položky 

Objednávateľ: Mesto Trenčin 
Zhotoviteľ: C O L A S Slovakia, a s. 
Miesto' Trenčin 

Spracoval' 
Dátum, 29. 6 2023 

Č Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom 

Cena 
jednotková Cena celkom 

HSV Práce a dodávky HSV 

1 Zemné práce 

1 113107142 S 
Odstránenie kryíu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 
do 100 mm, -0,181001 m2 94,000 6,98 656,12 

2 180401211 S 
Založenie trávnika lúčneho výsevom v rovine aletw na svahu 
do 1.5 m2 23,500 0,87 20,45 

3 005720001400 S Osivá tráv - semená parkovej zmesi 0.726 S, 05 5,84 

4 181301114 S 
Rozpreslrelie ornice v rovine plocha nad 500 m2, hr do 250 
mm m2 23,500 1,09 25,38 

5 103640000100 S Zemina pre terénne úpravy - ornica f 4.230 23.00 97.29 

Množstvo Cena celkom 
naviac, menej 

S Komunikácie 

6 573211111 S 
Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu 
cestného v množstve 0,70 kg/m2 m2 94,000 0,56 52,64 

7 577144111 S 
Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 0 v pruhu S Oo 3 m z 
nemodrfik asfaltu fr II, po zhutneni hr40-50 mm m2 94,000 27.22 2 559,66 

8 Riirové vedenie 
Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm 

8 899231111 S zvýšením mreže- pre čistenie topánok ks 6,000 66,30 397,80 

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 

9 919726732 SalOSO 
Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s 
lesniacim profilom š 20 mm m 16,000 3,37 53,92 

10 919731121 S 
Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie 
asfaltovej hr do 50 mm m 32,000 1,47 47.04 

11 919735111 S 
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 
do 50 mm m 16,000 3,32 53,12 

12 919735122 S 
Rezanie existujúceho betónového Krytu alebo podkladu hĺbky 
nad 50 do 100 mm m 16,000 8,66 138,56 

13 938909315 S 
Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu 
podkladu alebo krytu bet alebo asfalt zametacou kefou m2 94,000 0.40 37,60 

14 9790811113 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 12 km t 17.014 6,79 115,53 

15 979087212 S 
Nakladanie na dopravné proslnedky pre vodorovnú dopravu 
sutiny I 17,014 2,93 50,70 

16 979089211 
Poplatok za skladovanie - biiúmenové zmesi, uhoľný decht, 
dechtové výrobky (17 03), nebezpečné t 17,014 16,10 273,93 

99 Presun hmôt HSV 

17 998225111 S 
Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom 
asfaltovým akejkoľvek dĺžky objeklu 1 18,978 3,82 72.50 

16 998225111 DZ Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie kpl 1,000 402,50 402.50 

Celkom bez DPH 5 059,60 68,70 
DPH 2 0 % 1011 .92 
Celkom s DPH 6 071,52 

99.1 Naviac práce, nové položky 
Mreža, rohožka exlenérová s rámom na čistenie oOuvi. 

20 552410003200,5 600x450 mm ks 7.000 86 57 605.99 

Celkom nové položky bez DPH 605,99 

Celkom jestvujúce a nové položky spolu 
bez DPH 674,69 
DPH 2 0 % 134,94 
Celkom s DPH 809,63 

Celkom pôvodná cena a naviac práce 
spolu bez DPH 5 734,29 
DPH 2 0 % 1 146,86 
Celkom s DPH 6 881,15 

strana 1 z 1 



ROZPOČET 
stavba: Výmena povrchu na ihrisku Hríbik na Sthoti v Trenčíne 
Objekt: 

Objednávateľ. Mesto Trenčín 

Zhotoviteľ: C O L A S Slovak ia , a . s . Spracova l . 
Miesto: Trenčín Dátum. 29. 6. 2023 

C Kócf položky Popis MJ Množstvo 
celkom 

Cena 
jednotková 

Cena celkom 

H S V Práce a dodávky H S V 

1 Zemné práce 

1 113107132.S 
Odstránenie krytu v ploche do 200 mZ z betónu prostého, hr. 
vrstvy 150 do 300 mm. -0,500001 mZ 6,000 43,01 258,06 

2 113153310.5 
Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 
do 10000 mZ, pruh ä. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 1 mZ 684.000 2,25 1 539,00 

3 180401211.S 
Založenie trávnika lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu 
do 1:5 mZ 50,000 0.87 43,50 

4 005720001400 S Osfvá tráv - semená parkovej zmesi Kg 1,545 8.05 12.44 

5 181101102.S Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnenim mZ 6,000 1,41 8.46 

6 181301114.S 
Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 mZ. hr. do 250 
mm mZ 50,000 1.08 54,00 

7 103640000100. S Zemina pre terénne úpravy - ornica ( 9,000 23,00 207,00 

5 Komunikácie 

8 567123811.S 
Podklad z kameniva stmeleného cementom na diaľnici s 
rozprestretim a zhutnenim CBGM C 8/10 (C 6/8), hr, 1Z0 mm m2 6,000 21.24 127,44 

9 572754111.S 
Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom 
AC hr, od 20 do 40 mm m2 684.000 7.52 5 143,68 

10 573211111,5 
Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu 
cestného v množstve 0,70 kg/m2 mZ 684,000 0,56 383,04 

11 577134131.S 
Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 0 v pruhu š, do 3 m z 
modifik asfaltu tr, II, po zhulneni hr 40 mm mZ 684,000 12,03 8 228,52 

8 RĹirové vedenie 

12 895941 ÍR 

Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov 
typ UV-50, UVB-50, -KOMPLET s mrežou D400 a košom, 
výkop-dodävka a montáž so zaúslenim PVC DNIBO potrubím 
do jestvujúcej vpuste/šachty dí. do 10,0m so zásypom 
štrkodrvy a zhutnenim ks 1,000 1 480,17 1 480,17 

13 899231111.S 
Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm 
zvýšením mreže ks 1,000 115.33 115,33 

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 

14 919726732.Sa10S0 
Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s 
tesniacim profilom š, 20 mm m 15,000 3.37 50.55 

15 91973Ď112.S 
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 
nad 50 do 100 mm m 15,000 4,52 67.80 

16 938909315.S 
Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu 
podkladu alebo krytu bet alebo asfalt, zametacou kefou mZ 684.000 0,40 273.60 

17 9790B1111a Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 12 km t 89.868 6,79 610.20 

18 979089211 
Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi,betón, uhoľný 
decht, dechtové výrobky, ostatné 1 89,868 16,10 1 446,87 

99 Presun hmôt HSV 

19 998225111,5 
Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom 
asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu t 154,508 3.82 590,22 

20 998225111DZ Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie kpl 1,000 345.00 345,00 

21 998225111IS Vytýčenie inžinierských sieti kpl 1,000 230,00 230,00 

C e l k o m bez D P H 21 214,88 

D P H 2 0 % 4 242,98 

C e l k o m s D P H 25 457,86 

strana 1 z 1 



stavba: 
Objekt: 

ROZPOČET 
Chodníky a spevnené plochy v areáli ZŠ Kubrá 

Objednávateľ. Mesto Trenčín 
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s. Spracoval: 
Miesto Dátum: 29. 6. 2023 

C Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom 

Cena 
jednotková 

Cena celkom 

H S V Práce a dodávky H S V 

1 Zemné práce 

1 113107131.S 
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. 
vrstvy do 150 mm, -0,225001 m2 18,000 23,51 423,18 

2 113107141,3 
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového ( LA ), hr, 
vrstvy do 50 mm, -0,098001 m2 499,000 1,08 538,92 

3 113154230.S 
Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek , plochy do 
500 m2, pruh š cez 0,5 m do 1 m, hr 50 mm 0,125 t m2 320,000 6,05 1 936,00 

4 IB0401211.S 
Založenie trávnika lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu 
do 1 5 m2 180,000 0.87 156,60 

5 005720001400 S Osivá fráv - semená parkovej zmesi Kg 5,562 S. 05 44, 77 

6 181301114.S 
Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 250 
mm m2 180,000 1,08 194,40 

7 103640000100.S Zemina pre terénne úpravy - ornica f 22,680 23.00 527,64 

5 Komunikácie 

8 567122111,5 
Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretim 
a zhutnenim CBGM C 8/10 (G 6/8), po zhulneni hr, 120 mm m2 18,000 20,49 368,82 

9 572754111.S 
Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom 
AC hr od 20 do 40 mm m2 189,000 12.79 2 417.31 

10 573211111.S 
Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu 
cestného v množstve 0,70 kg/m2 m2 819,000 0,56 458.64 

11 577134111,8 
Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 0 v pruhu š. do 3 m z 
nemodiľik. asfaltu Ir. II, po zhulneni hr 40 mm m2 819.000 12,86 10 532,34 

8 Rijrové vedenie 
Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm 

12 899331111 S zvýšením poklopu ks 2.000 111,72 223,44 

g Ostatné konštrukcie a práce-búranie 

13 
919726732.Sa108 
• 

Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s 
tesniacim profilom š, 20 mm m 16,000 3.37 53.92 

14 919731112 S 

Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti 
komunikácie z betónu prostého hr. do 150 mm-popri 
odvodrtov žľaboch m 28.CX)0 4,32 120,96 

15 919735112.S 
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 
nad 50 do 100 mm m 16,000 4.52 72.32 

16 938909315.5 
Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu 
podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt, zametacou kefou m2 819,000 0,40 327,60 

17 979081111a Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 12 km t 92,952 6,79 631,14 

18 979087212,8 
Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu 
sutiny t 92,952 2,98 277,00 

19 979089011 
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, kamenivo. 
nebezpečné t 92,952 16,10 1 496,53 

99 Presun hmôt HSV 

20 998225111 S 
Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom 
asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu l 133,986 3,82 511,83 

21 998225111DZ Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie kpl 1,000 345.00 345,00 

C e l k o m bez D P H 21 652,36 

D P H 2 0 % 4 330,47 

C e l k o m s D P H 25 982,83 

strana 1 z 1 



ROZPOČET 
stavba: Oprava krytu na chodníkoch ul. Bratislavská-starý most v Trenčíne 
Objekt: 

Naviac a menej práce 
Jestvujúce položky 

Objednávateľ: Mesto Trenčin 
Zholovileľ. COLAS Slovakia, a s 
Miesto. 

Spracoval: 
D á t u m : 2 9 6 . 2 0 2 3 

Č Kód položky Popis MJ 
Množstvo 

celkom 
C e n a 

jednotková 
C e n a celkom 

HSV Práce a dodávky HSV 

1 Zemné práce 

1 113107123 .S 
Odstránenie krytu v plocľie do 200 m 2 z kamemva liruBeho 
drveréliQ, h r 2 0 0 do 300 mm, -0,400001 m 2 2,000 13,71 27 ,42 

2 113107131 .S 
Odslräneme krylu v ploche do 200 ni2 z helOnu prostého, hr 
vrslvy do 150 mm, -0,226001 m2 2,000 23,51 47 ,02 

3 113107241 .S 
Odstránenie krytu v ploche nad 200 m 2 asíal lového ( LA ) . hr, 
vrs lvy do 50 mm, -0,098001 m2 843,000 1,39 1 171,77 

4 113202111 .S 
Uylrhanie obrúb kamenných, s vybúranim IS ika , i krajníkov 
alebo obrubníkov stojatých, -0,145001 6,000 4,21 25,26 

5 Komunikácie 

5 5 6 7 1 2 2 1 1 4 . S 
Podklad z k a m e n v a slmeleného cementom s rozprestretim a 
zhutnenim, C B G M C B/10 (C 6/8), po ľhutneni hr 150 mm m2 2,000 27,49 54,98 

6 5 7 3 2 1 1 1 0 8 . 5 
Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu 
cesmého v množstve 0,50 kg/m2 m 2 843,000 0 5 6 472,08 

7 577144131 S 
Asfattbvý betón vrstva obrusná A C 8 O v pruhu i do 3 m z 
modíhk, asfaltu tr. II. po zhulneni hr 50 mm m 2 843,000 17 57 14 811,51 

Množstvo 
C e n a ce lkom 

naviac 

110,000 152.90 

92,000 387 ,32 

35,400 973,16 

145,400 81 .42 

180,800 3 176,66 

Rúrové vedenie 
Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm 

8 8 9 9 3 3 1 1 1 1 . 5 zvýšením poklopu ks 5,000 111,72 558,50 

Ostatné konštrukcie a práce-búranie 

9 916362111 S 

O s a d e n i e cestného obrubníka kamenného slQjaléno do lOžka ž 
betónu prostého C 1 6 / 2 0 ( S p ä t n é použitie ) m 6,000 18,50 99.00 

10 919726732 S a l O E O 
T e s n e n i e dilatačných škár zál ievkou z a tepla pre komOiku s 
tesniacim profilom S. 20 mm 22,000 3,37 74,14 

11 919735111 S 
R e z a n i e ezislujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 
do 50 mm m 22,000 3,32 73,04 

12 93 890840 3. S R 
Ofi istení e povrchu chodníkov s a m o z b e m ý m z a m e l a ŕ o m - po 
vybúraní LA m2 843,000 0,40 337.20 

13 9 7 9 0 5 2 2 1 3 , 5 
Vodorovná doprava sutiny so z ložením a hrubým urovnaním 
na vzdialenosť do 12 km 1 84,734 6,79 576,34 

14 979087212 S 
Nakladanie na dopravné proslnedky pre vodorovnú dopravu 
sutiny 84,734 2,98 252,51 

15 979089012 

Poplatok z a skladovanie - belún, lehly, dlaždice , bitumen a 
os lame 84,734 16,10 1 364 ,22 

92,000 1 518,00 

118.000 397,66 

110,000 44.00 

27,890 189,37 

27 .890 83,11 

27,690 449 .03 

Presun hmôt HSV 

16 998223011 S 
Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krylom d lá ideným 
(822 2 3. 822 5,3) akejkolvek dĺžky objektu t 113,427 5,20 689.82 122,496 636.98 

17 998225111 DZ Dočasné dopravné z n a í e n i e počas rekonStmkcie kpl 1,000 920.00 920,00 

Celkom bez DPH 
DPH 20% 

Celkom s DPH 

21 453,91 
4 290,78 

25 744,69 

8 089,60 

99.1 Naviac práce, nové položky 

18 1 1 3 2 0 6 1 1 1 . S 
Vyl íhanie obrúb betónových, s vybúranim lóžlca, ž krajníkov 
alebo obrubníkov slojatych, -0,145001 m 26,000 2,91 75,66 

19 9 1 6 3 6 2 1 1 2 , 3 
O s a d e n i e ceslného obrubníka betónového stojalého do lôžka z 
belonu prostého tr C 16/20 s bočnou oporou 26,000 11.80 306,60 

2 0 5 9 2 1 7 0 0 0 2 3 0 0 , 5 

Obrubník cestný. USxv 330x150x260 nun. skosenie 120/40 
mm ks 78,000 4,26 332,28 

21 5 7 2 7 5 4 1 1 2 . S 
Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asiai tovym betOnom A C 
hr, nad 40 do 60 mm m2 423,000 20,19 8 540,37 

J,p,03 
2 2 9 1 9 7 3 5 1 1 2 , 3 

Rezan ie existujúcelio aslaltového krytu alebo podkladu hĺbky 
nad 50 do 10Q mm m 118,000 4,52 633.36 

2 3 9 1 9 7 3 5 1 2 3 , 3 
Rezan ie existujúceho belónového krytu alebo podkladu hĺbky 
nad 100 do 150 mm m 118,000 16,22 1 913,96 

Celkom nové položky bez DPH 

Celkom jestvujúce a nové položky spolu 
bez DPH 
DPH 20% 
Celkom s DPH 

Celkom pôvodná cena a naviac práce 
spolu bez DPH 
DPH 20% 
Celkom s DPH 

11 702,43 

19 792,03 
3 958,41 

23 750,44 

41 245,94 
8 249,19 

49 495,13 

s t r a n a 1 z 1 


